[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НАЧИКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Начикинского сельского поселения

12.04.2022

           № 44
	Об утверждении плана мероприятий по профилактике на территории Начикинского сельского поселения инфекций, передающихся иксодовыми клещами в сезон 2022 года.

В связи с приближением сезона активности клещей и в целях координации деятельности в период активности клещей в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, руководствуясь требованиями СП 3.1.3310-15 «Профилактика инфекций, передающихся иксодовыми клещами»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике на территории Начикинского сельского поселения Елизовского муниципального района инфекций, передающихся иксодовыми клещами в сезон 2022 года.

2.  Постановление обнародовать, путем размещения на информационном стенде администрации Начикинского сельского поселения (п. Сокоч, ул. Лесная,1), на информационном стенде сельского Дома культуры (п. Сокоч, ул. Лесная,1), и библиотеке, находящейся в здании администрации Начикинского сельского поселения (п. Сокоч, ул.Лесная,1)

3.  Контроль над выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Начикинского

сельского поселения

               В. М. Пищальченко

	Приложение№ 1

к постановлению администрации
Начикинского  сельского поселения                              от «12» апреля 2022г. № 44

Оперативный план
мероприятий по профилактике образования инфекций, передающихся иксодовыми клещами   на территории Начикинского сельского поселения
	№ п.п.
	Наименование предприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обследование территорий поселения на  предмет определения мест наибольшей вероятности распространения иксодовых клещей
	В период эпидсезона
	МАУ «СБ и ЖКХ»

	2
	Ликвидация самопроизвольных свалок мусора
	В период эпидсезона
	МАУ «СБ и ЖКХ»

	3

	Уход и содержание территорий организаций, участков, включая стрижку газонов, уборку листвы и сухой травы, хозяйственного и бытового мусора
	Постоянно
	МАУ «СБ и ЖКХ»

	4.
	Благоустройство территорий населенных пунктов, парков, скверов, мест массового отдыха и пребывания  населения.
	Постоянно
	МАУ «СБ и ЖКХ»

	5.
	Организация информирования населения о профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, их клиническими проявлениями, условиями заражения и средствами индивидуальной защиты.
	В период эпидсезона

	Администрация Начикинского сельского поселения

	5
	Направление информации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, занимающихся торговой деятельностью, о необходимости запаса эффективных средств индивидуальной защиты от  иксодовых клещей в доступной продаже
	В период эпидсезона
	Администрация Начикинского сельского поселения